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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Komitetit pér Politiké dhe Financa
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né bazé té
dispozitave té nenit 41 té Statutit té Komunés sé Novobérdés.

FTO]J

Mbledhjen e shtaté t¢ Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet mé :31.07.2023 ( e
merkure) duke filluar ne ora 09:00.

Rendii dités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sé;
Raport Financiar i tremujorit t& dyté pér vitin 2024;
Rialukimi i Mjeteve né projekte Kapitale;

Informat rreth perfundimit t& vitit shkollor;

Informat dhe raportim rreth suksesit t& nxénésve;

Té ndryshme;

OulUT a0 BRI -2

Mbledhja do t& mbahet né hapésirat e K.K-sé né Novobérdé.

Mi:18.07.2024
Né: Novobérds
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ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL
I

Nga mbledhja e Gjashté e Kuvendit t&¢ Komunés s& Novobérdés e mbajtur mé daté 26.06.2024, duke
filluar né orén 10:00.

Né& mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja Mirjana Simijonove. zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, anétarét
e .Kuvendit:;, Dragana Dimic, Negovan Jovanovic, Dobrivoje Djordjevic,Milica Jovanovic,Ivana
Ivanovic.Stojan Stanojevi,Violeta Milosevic,Pranvera Kastrati Gashi.Vlora Vllasaliu,, Ivica Cenic,Abdyl
Gashi . Nga Drejtoria ‘e Financave ZKF Zoran Cvetkovic, Drejtori i Bujqesis Dragan Peric me zyrtaet e
Bujgesis.

Kryesuesija e Kuvendit Mirjana Simijonovic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: para se t& fillojm me
mbledhjen duhet konstatuar korumin prezent jané 13 antaré té Kuvendit nga 15 gjithésej, kemi korum pér
puné dhe vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s&;
Aprovimi i Kornizes Afatmesme Buxhetore 2025-2027;
Bartja e mjeteve t& Investimeve Kapitale;
Rapori i Drejtoris sé Bujqésis mbi pregaditjen e sezones s& Korrje-shirjeve 2024;
Diskutimi rrethé gjendjes dhe mirémbaijtjes s& ambientit né teritorin e komunes s& Novobérdés;
Té Ndryshme.

GV Ol 03 P

Kryesues;?az tha se para se t& aprovojmé rendin e dites kemi kerkesen e drejtoris sé financave pér
{erhekjen e pikes 3 t& rendit t& dites (Bartja e mjeteve t& Investimeve Kapitale) me arsye se ende nuk e dim
éhhlnen e sakét se ende nuk kemi marrur informat nga zyra e prekurimit se cilat projekte jan& ne
Bérfuﬁduara pagesa.Kryesusja i pyeti antarét e Kuvendit se a pajtoheni me kété rend dite apo keni ndonjé
propozim?

Pasinuk pati propozime aprovohet rendi i dités me 13 vota pér, nga antarét prezent t& Kuvendit.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KX;

Kryesusja pyti , a keni ndonjé vérejtje né procesverbal?.

Pasi nuk pati vérejtje aprovohet procesverbali nga antarét prezent té Kuvendit me 13 vota pér, kan votuar
nga antarét prezent t& Kuvendit.

Pika e dyté: Bartja e mjeteve t& Investimeve Kapitale;



Procesverbali i Kuvendit

Kryesusja Pér kété piké ja dha fjalen Zyrtarit kryesor Financiar zt.Zoran Cvetkovic, pasi pershendeti t&

pranishmit tha: fillimisht ju kerkoj falje q& materialin se keni marré me koh#&, pér arsye se kané kemi

punuar né Korniz Afatmesme deri dje me rekomandimet e ministris sé financave.

A t& here po filloj me prezentimin e KAB t& vitit 20252027 po i prezentoj né vija te trasha:Grandi i

pergjithéshem per vitin 2025 &shté:mbi 4 miljon e 300mi,t& hyra vetanake mbi 432 mi,grande dhe transfere

geveritare mbi 3 miljon e 800 mi,nga keto mjete per paga dhe meditje jané parapar mbi 270 mi,mallra dhe

sherbime 520 mi,subvencione 320 mi,komunali 120 mij,totali i shpenzimeve kapitale mbi 530 mi,

Kryesusja e falenderoj ZKF dhe e hapi diskutimin urdheroni kush don ta merr fjalen.

Pranvera kastrati gashi ju faleminderit kryesuse pershendetje per t& gjithé,uné e pash& qe materjalin per

KAB naj ke pru me vones ku u desht 7 dit perpara e kjo neklizhenc.

Zoran Cvetkovici tha se faji &shté i yni se shifrat e sakta nuk na kané ardhur me kohé se nuk e dishim a do

ti fusim edhe zjarrfiksat né buxhet t& komunes apo te kalojn me agjensi prandaj edhe po them se kjo nuk

gshté finalja e KAB-it eri sa te mos vije qarkorja e KAB-it 2.

it jan Stanor]'evic tha se i perket buxhetit kjo nuk &shté serjoze se na nuk po mujm me ndryshu ,se uné
5%:.1 nuk po sho konkfete se ketd spo mujna me kry konkrete informatat konkrete spo i dini,kamé nje

propozim duke pasur parasysh keto temperatuar ekstreme,spo mund te kuptoj si &éshté e mundur qe

riddertéba'e komtine te mos kets klimatizim?

Ja edhe ketu n# sall ku jemi temperaturat jané shumé te larta pastaj edhe ne opjektet tjera te

kbmurles,mendoj se nuk duhen shumé mjete per tu instaluar 5 deri 10 klima andaj propozoj ge kjo te

ralizohet sa me shpejt si investim kapital.

Kryesusaj ja dha fjalen edhe Abdyl Gashit ku tha se po e shohé nje grafikon né faqen 10 ku del se dikund

75% e grafikonit 8bhts ndar per paga dhe meditje ndersa shuma tjeter shté ndar per subvencione

investime kapitale dhe mallra dhe sherbime dhe po flitet edhe per rritje t& nr puntorve e spo muj te kuptoj

§1 po e rritni nr e puntorvd,

Z8¥h cvetkovic tha:debatet publike thirren dhe mbahen aty i marrim propozimet per investime dhe

nevojat e qytetarve e ne debatin e fundit té mbajtur para disa ditve pjesmarrja ka gen shum e vogel dhe

nuk ka qen asnje antar i kuvenditkjo ka gen e thirrur nga drejtoria ndersa né debatet tjera thirren nga

kuvendi e ne jemi aty vetem per te dhen informata dhe per te marr propozimet.

Ramush mehmeti tha :shpresojm se kur te mbahen debatet do te jemi t& informuat me kohé se kur dhe sa

gieibate publike do te mbahen nga kuvendi dhe aty do ta shfrydzojm te drejten toné.

Kryesusja hodhi né votim KAB-in,me 12 vota pro dhe 1 apstenim KAP u aprovua nga kuvendi.

Kalojm n& piken e tret t& rendit t& dites:

ika e treté: Rapori i Drejtoris sé Bujqésis mbi pregaditjen e sezones s& Korrje-shirjeve 2024
esuesja fjalen ja dha Drejtorit t& Bujqgesis Dragan Peric;

Dragan Peric ju faleminderit kryesuse ju pershendes te gjithve dhe tha:ne si fillim duhet t& vendosim nje
qmim per kombanjeret per korrjen e drithrave por tani jemi shumé voné.

I('ry_e_susja:né mbledhjen e KPF zyrtari i juaj propozoj qe sivjet t& mos dalim me propozim t& qmimit por te
vendoset me gmimin ge e vendos geverija dhe prandaj ne nuk kemi per popopzim per qmim.

Drejtori i Bujqesis tha: ju kerkoj falje pra se kamé gen ne pushim vjetor dhe skam mundur te kontaktoj me
z} et e mi por siq ka propozuar zyrtari ashtu te jetd.

Kryesusja e hapi diskutimin .

Dobrivoje dordjevic tha: e kamé nje pytje per drejtorin pasi qe se shpeiti fillon sezona e korrje shirjes kur
ta pregaditemi propozimin per dhanjen e lejeve per kombaj,a mund te parashohim ndonje te hyré per
komun?



Procesverbali i Kuvendit

Drejtori tha : nuk mund te kerkojm nga pronaret e kombanjerave qe te paguajn ndonje taks se dhe ashtu
po kemi numer te vogel te tyre.mos harroni se jena teritor kodrinoro malor ne pjesen me te madhe ,andaj
sikur ata te kerkojn letsime nga ne duhet ta ja plotsojm qe fermeret ton ta kryen korrjet.

Kryesusja pyti se a ka edhe dikush tjeter t& pyes e nese ska kalojm né piken e katert.

Pika e katert: Diskutimi rreth¢ gjendjes dhe mirémbajtjes s& ambientit né teritorin e komunes
s& Novobérdés;

Kryesusja fjalen ja dhe menaxherit t& njeis son t& kompsnid Ekologjia .

Naser Ibrahimi pasi pershendeti t& pranishmit tha:ng mbledhjen e kaluar kam dhéné raportin 3
mujor te punes ,e raportin 6 mujor do ta perfundojm né fund te keti muaji gka mund te them
me kapacitetet ekzistuse po mundohemi ta mbulojm dhe ta mirmbajm teritorin e komunes.e
kam permend edhe me heret se problemi kryesor &shté mungesa e nje automjeti per
transportin e punetorve nga njera zon ne tjetren,andaj kerkoj nga ju si kuvend ge né
bashkpunim me ekzekutivin te naj siguroni nje automjet.

Kryesusja tha:ndoshta do té duhet t& bisedoni me drejtorin e ekologjis,se komuna nuk éshté ge
nuk don por e dim situaten financiare,se punetoret e juaj po e kryn nje puné te mir edhe pse
veshtersit ekzistojn.

Kryesusaj tha se aka dikush t& shtoj e nese jo kalojm ne piken e pest te rendit te dites.

Pika e pest : Té Ndryshme
Kryesusja tha a ka dikush t& thoté nese jo atéhere e deklaroj t&8 mbyllur mbledhjen e gjasht té
KK shihemi né& mbledhjet e rredhes,

Valmire Mustafa
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Opétina Novo Brdo
Komuna e Novobérdés
Municipality of Novo Brdo

RAPORTI FINACIJARE
TE HYRAT DHE TE DALURAT PER PERIUDHEN

PRILL - QERSHOR 2024

KORRIK - 2024




Shfrytzimi I te hyrave dhe t

Per te pasur pasqyrim real per shfrytxzuesit e buxhetit, poe

e dalurave nga shfrytzxuesit e buxhetit per periudhen Prill - Qershor 2024

paragesim raportin e shpenzimeve
te planifikuara dhe te realizuara per periudhen Prill - Qershor 2024

Nr. Shfrytzuesi io buxhetit Kod Kod Drejtorive
1 Zyrja e Kryetarit 16030
2 Administrata 16330
3 Zyrja e Komunikimit 16490
4 Zyrja e barazis gjinore 16530
5 Zyrja e kuvendit komunal 16930
6 Buxheti dhe finacat 17530
7 Inspekcijoni 16659
8 Sherbimet publike - mbrojtja civile 18190
9 Zyrsja per komunitete 19650
10 Buijqesi, pylltari dhe zhvillim rural 47030
11 Planifikimi I zhvillimit ckonomik 48030
12 Urbanizem 66455
13 Shendetsija dhe kujdesi I shendeti primar 74500
14 Sherbimet socijale 75645
15 Shtepija e pleqve 75647
16 Kultura, rinija dhe sporti 85030
17 Administrata e arsimit 92150
18 Shkellimi I mesem 55070
19 Arsimi fillore 93870
20 Shkollimi parashkollore dhe qerdhet 92750




MJETET E SHFRYTZUARA
Simbas shfrytzuesve te njesive buxhetore

. vy Maltrat dhe shpenzimet . Investime*
Nr. Shrfytzuesi I buxhetil Rrogat dhe meditjel sherbimet rM:—::u_m mn—uqn_.c.c o=t kapitale
Planifikuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara

1 |Zyrjae kryetarit 2263750 € 71,415.21 € 57,738.84 € 42,063.20 €

2 (Administrata 46,500.00 € 43,828.07 € 28,119.09 €

3 |Zyrja pér Komunikim 1,712.50 € 567.83 €

4 |Zyrja pér Barazi Gjinore 2,150.00 € 2,124.00 € 1,150.90 €

5 |Zyrjae Kuvendit 29,637.50 € 37,838.23 € 2,581.50 €

6 |Bugjet dhe Financa 20,087.25 € 19,788.45 €

7 |inspeksioni 18,337.25 € 13,193.49 €

8 |Sherbime P.E.dhe Mbrojtje civile 26,250.00 € 24,335.28 €

9 |Zyrja e Komuniteteve 9,500.00 € 5,994.79 €

10 |Bujqési, Pylltari dhe ZHR 16,650.00 € 7,783.26 € 31,272.00 €

11 |Zhvillimm Ekonomik 8,125.00 € 8,064.36 € 23,625.25 €
12 |Planifikcimi Hapsinor dhe Rregullativ 17,625.00 € 20,419.89 €

13 |Sherbimi Primar shendetsor 99,161.50 € 75,636.81 €

14 |Sherbime sociale 8,250.00 € 8,058.69 €

15 |Sherbime Rezendeciale 18,324.25 € 18,822.69 € 15,822.35 € 4,594.00 €

16 [Kultur, Rini dhe Sport 17,750.00 € 17,756.10 €

17 |Administrata e Arsimil 15,600.00 € 15,550.00 €

18 |Arsimi I mesém 63,741.00 € 65,139.35 €

19 |Arsimi Fillor 253,868.75 € 256,845.42 € 2300421 €

20 |Arsimi parashkollor dhie gqerdhe 6,000.00 € 5,657.64 €

Total 701,907.50 € 668,819.56 € 100,297.70 € 32,713.09 € 73,335.20 € 23,625.25 €

Mijetet e planifikuara pér tremujorin e dyte 2024. Pér paga dhe meditje kan qené € planifikuara shuma prej 701,907.50 € jané shpenzuar né shumé
668,819.56 € né perqindje 95.29 %.

Pér mallra dhe sherbime jané shpenzuar mijetet né shumé prej 100,297.70 €
Pér shpenzimet Konnale jané shpenzuar mjetet né shumeé prej 32,713.09 €.
Pér subwertcionave jané shpenzuar mjetet né shumé prej 73,335.20 €.

Pér investimie kapitale jané shpenzunr mjetet né shumé prej 23,625.25 €.



Inkasimi eshte bere ne baze.te Rregullores mbi taksat, ngarkesat dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne prone

Per tremujorin e dyte 2024 I kemi keto te hyra
Te hyrat vetanake per muajt Prill, Maj dhe Qershor:

Nr. | Kodi ekonimik Pershkrimi Shuma
1 40110 T'e hyrat nga tatimi ne pron 57,966.95 €
2 50001 Te hyrat nga regj.  automjeteve 4,170.00 €
3 50019 Taksa per vertetim prej 1€ 207.00 €
4 50009 Taksa komunale per leje te ndertimit 4,786.48 €
5 50011 Taksa komunale per regjistrimin e trasheg. 50.00 €
6 50012 Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 8943746 €
7 50026 Teksa per legalizim. 882.65 €
8 50032 Taksa tjera administrative - Lista poseduse 4,191.00 €
9 50014 Taksa per qertifikatat e lindjes 425.00 €
10 50015 Taksa per qertifikatat ¢ kunorezimit 1,127.00 €
11 50016 Taksa per tjera 1.00 €
12 50019 Taksa tjera adminisirative 1,082.00 €
13 50029 Taksa per kryerjen e veprimlarise 642.00 €
14 50045 Taksa ekologike 7,648.00 €
50104 Gjoba inspekei §00.00 €
50114 Gjoba e mbeturinave 125.00 €
# 53200 Qira 956.00 €
15 50409 Te hyrat nga partic. ne shendetesi 563.20 €
Total: 175,093.74 €




X ZYRJA EKRYLTARIT 16030
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periuchen Prill - Gershor 2024
Nr |Lloji [ shpenzimil Muaji " Roga Mall. Sherbime Shuma Subvencionet Shuma  |Tolal
1 |Rrogat Prill 7.124.28 €[Sherbi. Kontrakt. tjera 10,376.52 €|subvenc. Jo publike 42,063.20 €|
2 |Rrogat Maj 7,144.09 €|Sherbime printera 992.00 €
3 |Rrogat Qershor 7.146.84 €{Derivate
Sigurimi vetures 263.10€
Ushgim dhe pije 95040 €
Kontributi pensional 249.2¢€
Sherbimi Tcknike 1,600.00 €
Furnizim per zyre 1,90047 €
Reg,. vetures 150.00 €
Miremb, Rutinore 41,25713 €
Total _ 2141521 € 57,738.84 € _ 42,063.20 € 121,217.25¢€
Per rroghn diic meditje kan gen le planifikuara shuma prej 22,637.50 eu, eshie shpenzuar shuma prej 21,372.84 Eu, ne pergindje 94.60 % .
Per matlra dhe sherbine esht shpenzuar shuma prej 57,738.84 En
Per subwenvionave eshie shpenzuar shume prej $2,063.20 Eu
ADMINISTRATA 16330
Paraqilja tabelarc e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji | shpenzimi Muaji Roga Mall, Sherbin: Shuma Shpenzime komunal. Shuma Total
1 |Rrogat Prill 14,763.24 €|Furnizim per zyre Bartje mbeturinave 7,980.00 €
2 |Rrogat Maj 14,573.87 €|Reg. voture Rryma 1984592 €
3 |Rrogat Qershor 14,490.96 €[Sherb. Kontra. Tjera Shpenzime telefon €293.17
Total 43,828.07 € 0.00 € _ 26,119.09€| 71,947.16€

Per rrogha dhe meditje kan gen le planifikuara shunm prej 46,500.00 ew, eshic shpizuar s

Per Shpenz. komunale eshte shpenzuar shumia prej 28,119.09 Eu

ZYRJA E KOMUNIKIMIT 16490

Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024

wima prej 43,828.07 Ev, e perqindje 94.25 %

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 [Rrogal Prill 567.83 €| Dreka = €
2 |Rrogat Maj 0.00 €|Sherb. Kontrakt. tiera -: €
3 |Rrogat Qershor 0.00€
Total 567.83 € - € 567.83 €

Per rrogha dire meditje kan gen te planifikuara shimia prej 1.712.50 eshie shipenzuar shuma prej 567.83 Eu, ne pergindye 33.16 % .




- ZYRJA PER BARAZI G)INORE16530
Paraqitja tabelare e shpenzineve per periudhen Prill - Qershor 2024

Nr |Lloji I shpenzimi Muaiji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 708.00 €}Ushqim dhe pije 441.50€
2 {Rrogal Maj 708.00 €|Sherb. Konlrakt. tjera 70930 €
3 |Rrogat Qershor 708.00€
Total | 2124.00€ 1,150.80 € 3,274.80 €

Per rrogha dhe meditje kawn gen le planiftkuarn shuna prej 2,150 eu, eshie shpenzuar shuni prej 2,124 En, ne pergindje 98.79 % .
Per malira dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 1,150.80 Eu

ZYRJA E KUVENDIT KOMUNAL 16930
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024

Nr |Lioji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 12,464.05 €| Ushqim dhe pije 1,831.50 €
2 |Rrogat Maj 12,638.88 €|Sherb. Telefonike 750.00 €
3 |Rrogal Qershor 12,735.30 €
Total | 37.838.23€ 2,581.50 € 40,419.73 €
Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuna prej 29,637.50 eu, eshie sipenziar shunta prej 37,838.23 Eu, ne perijindje 127.67 % .

Per nialira dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 2,581.50 Eu

BUXHETI DHE FINANCAT 17530
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024

Nr |Lloji 1 shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime _ Shuma Total
1 |Rrogat Prill 6,593.95 €
2 |Rrogat Maj 6,596.69 €
3 [Rrogal Qershor 6,59781¢C
Total 19,788.45 € _ 0.00 € 19,788.45 €

Per rrogha dhe meditje kart qen te plamifikuirn sluma prej 20,087.25 eu, esite shpenztear shima prej 19,788.45 En, ne porqindje 98.51 % .



INSPEKCIJONI 16657

Paragitjn tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qurshor 2024
Nr |Lloji [ shpenzimi Muaji Roga - Mail. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 4,397.83 €| Derivate
2 |Rrogat Maj 4,397.83 €|Sigurimi vetures
3 |Rrogal Qershor 4,397.83 €| Talim ne paga
Rep. veturcs
‘Total 13,193.49 € - € 13,193.49 €

Per rragha dhie nzeditje kan gen e planifikuara shuna prej 18,337.25 eu, eshte slipenznar s

SHERBIMET PUBLIKE 18190

ama pre;13,193.49 eu, ne pergindje 71.95 % .
prej e

Paragitja tabela re e shpenzimeve per perindhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shusna Taotal

1 {Rrogat prilt 8,111.76 €|Servisimi veturs Bartje mbeturinave

2 |Rrogat Maj 8,111.76 €|Ushqim dhe pije Rryma

3 |Rropat Qershor 8,111.76 €]Sherb, Kontrakt. tera
Derivate
Reg. velures
Paisie Tjera
Sipurimi vetures
Shpenz. Tel
Drcka

Total | 24,335.28 € 0.00 € { 0.00€] 2433528€

Per rrogh dhe sneditje kan qen te planifikiara shuma prej 26,250.00 en,

cshie shpenznar sliema pref 24,335.28 Ew,

ZYRJA E KOMUNITETEVE 19650
Pasaqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr (Lloji 1 shapenzimi Muaji Roga Mall. Shectbime Shuma Total

1 |Rrogat Prill 1,703.47 €|Gorivo

2 |Rrogat Maj 2,142.37 €[ Troskovi interneta

3 |Rropat Qershor 2 148.95 €|Ostali ugov. Troskovi
Troskovi telefona
Dodatak penziji
Rucak

Total [ 599.79¢€ 0.00 € 5,994.79 €

Per rrogha dhez

meditje kan qen le planifikuara shiana pref 9,500.00 eu, eshic shipen

Zuar shwana prej 5,994.79 En, ne pergindje 63.10 % .

ne perqindje 92.71 % .




BUJQESIJA, PYLLTARI DHE ZHVILLIMI RURAL 47030

Paraqitja tabelare ¢ shpenzimeve per periudhen Prll- Qershor 2024

Nr |Lloji | shpenzimi Muaji- Roga Subvencionel Shuma Shpenz. Kapitale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2,594.42 €
2 |Rrogat Maj 259442 €
3 |Rrogat Qershor 259442 €
Total 7,783.26 € 0.00€ 0.00 € 7,783.26 €
Per rrogha dhe meditje kau qent le planifikuara shioma prej 16,650.00 e, eshic shpenziar shuma prej 7,783.26 Eu, ne pergindje 46.75 % .
ZHVILLIMI EKONOMIK 48030
Paraqilja labelare e shpenzimeve per periudhen Pril - Qershor 2024
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma |Shpenz. Kapitale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2,688.12 € Asvallimi ruge 4,000.00 €
2 |Rrogat Maj 2,688.12€ Ndertim publiku 9,62525€
3 {Rrogat Qershor 2,68812€ Ndertim publiku 10,000.00 €
Total 8,064.36 € 23,625.25 €|  31,689.61¢€
Per rrogha dhe meditje kan qen le planifikuara shuma prej 3,125.00 cu, cshle shpenzuar shuna prej 8,064.36 Eu, ne perqindje 83.25 % .
Per investinte kapilale eshie shpenziar shuma prej 23,625.25 Eu
URBANIZEM 66455
Paraqija tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mallra dhe sherbime Uosu_ Shuma Rrora Donacion Shuma |Total
1 |Rrogat Prill 6,806.63 €| Tatim ne paga
2 |Rrogat Maj 6,806.63 €|Papa
3 |Rrogat Qershor 6,806.63 €] Kontribule pensional
Shpenz. Udht. Zyrt. Jash. Vendit
Shpenz tel.
Total _ 20,419.89 € 0.00€ 0.00€] 2041989€
nem prej 20,419.89 Eu, ne perqindie 115.86 % .

Per rrogha dhe neditje kan qeit fe planifikuara siom prej 1

7,625.00 eu, csitle shpenzuur 5




SHERBIMI I SHENDETIT PRIMARE 74800

Paragitin tabelare e shpenzimeve per perivdhen Paill - Qershwor 2024
it pe Per |

Nr |LIoji 1 shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma  |Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 24,551.61 €|Sherb. Kontrakl. licra
2 |Rrogat Maj 25,542.60 €|Furnizim material per laborator
3 |Rrogat Qershor 25,542.60 €
Total 75,636.81 € 0.00 € 0.00€ 75,636.81 €
Per rraghe dhe nieditye kait qen te planifikuara shuma prej 99,161.50 eu, eshie shpenzuar shioma prej 75,636.81 En, ne pergindje 76.28 % .
SHERBIME SOCIJALE 75646
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma {Shpenz. Komunale Shuma Total
T |Rrogat Prill 2,686,223 € |Ushgim dhe pije
2 |Rrogat Maj 2,686.23 € |Denivate
3 |Rrogat Qershor 2,686.23 € [Sherb. Kontra. Tjera
Total B,058.69 € 0.00€ 0.00 € 8,058.69 €
Per rrogha die medilje kan qen te planifikuara slumia prej 8,250.00 eu, eshle shpenzuar shuma prej 8,058.69 Eu, ne pergindje 97.68 % .
SHERBIME REZEDENCIALE 75647
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji [ shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma |Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat: Prill 6,208.66 € [Ushgim dhe pije 2,386.31 €| Bartje mbeturinave 594.00 €
2 [Rrogat Maj 6,427.43 € |[Sherb. Kontrakl. ljera 1,987.89 €|Rryma 4,000.00]
3 {Rrogat Qersher 6,186.60 € [Medite 792.00€
Derivati 381946 €
Lyerhe shtepie 979.00 €
Sherbimi prinilime 98.05 €
Furnizim pler zyrat 1,621.00 €
Mirembajlja rutinore 3377.62€
Sigurimi veturave 686.02 €
Sherb.registrime velru 7500 €
Total 18,822.69 € 15,822.35 | 4594.00€] 39,239.04€

Per rroghe dic meditje kan qen fe planifikunra stuuma prej 18,324.25 cu, eshie shpenzuor shyma prej 18,822.69 Eu, ne pergindje 102.72 % .
Per mallra diie sherbinie eshic shpenznnr st prej 15,822.35 En

Per sherbine konunale vshie shpenzuar shinng pref 4,594.00 En




KULTURA RINIJA DHE SPORT1 85030
Paragitja tabela re ¢ shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024

Nr |Lloji [ shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale _ Shuma Total
1 |Rrogat Prill 5,916.84 €|Sherb. Kontrakl tjera
2 |Rrogat Maj 5,918.26 €|Sigurimi velures
3 |Rrogat Qershor 5,921,00 €| Transport
Paga
Dreka
Tatim nec prone
Kontribute pension
Publikime
Total | 17,756.10 € 0.00 |  oo0€ 17,756.10
Per rrogha diic nzeditje kan gen te planifikuara shuma prej 17,750.00 eu, eshie shpenzuar shima prej 17,756.10 En, ne pergindje 100.03% .
ADMINISTRATA E ARSIMIT 92150
Paragitja tabela re c shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji I shpenzimi Muaiji Roga Mall. Sherbime Shuma [Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 5,181.96 €
2 |Rrogat Maj 5184.02€
3 |Rrogat -On..mroq 5184.02€
Total 15,550.00 € 0.00 € 15,550.00 €
Per rragha diie naediije kan gen te planifikuara shuma prej 15,600.00 eu, eshic shpenzuar shuni prej 15,550.00 Eu, ne pergindje 99.68 % .
ARSIMI I MESEM 95070
Paraqilja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji I shpenzimil  Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma  |Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 21,711.31 €|Transport
2 |Rrogat Maj 21,714.02 €|Sherb. Kontrakt. tjera
3 |Rrogat Qershor 21,714.02 €|Sherbime printimi
Total 65,139.35 € 0.00€ 0.00 65,139.35 €

Per rrogha dhe mediije kan gen te planifikuara shrona prej 63,741.00 cu, eshie shpenziar shun pref 65,139.35 Eu, ne pergindye 102.19 % .




ARSIMI PRIMARE/FILLORE 93870

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershar 2024
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma |Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 85,472.89 €|Registrim_veturcs 7500 €
2 |Rrogat Maj B85,731.42 €{Derivati 2,040.49 €
3 |Rrogat Qershor 85,641.11 €|Sherbim. Konlrakt. tjera 21085 €
Ushqgim dhe pije 482.00 €
Sherbim JNTERNET 260.00 €
Qiraja per toke 83333 ¢C
Taksa burimit 210,62 €
Transport 18,891.92¢€
Total _ 256,845.42 € 23,004.21 € 0.00 €] 27984963 €
Per rrogha dhe needitje kan gen te planifikuara shuma prej 253,868.75 en, eshle shpenzuar shuma prej 256,845.42 Eu, ne perqmdje 101.17% .
Por wmallra dhe slaerbine cshte shpenzuar shunm prej 23,004.21 Eni
ARSIMI PARASHKOLLOR DHE QERDHET
Paragitja label arc e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2024
Nr |Lloji 1 shpenzimi Muaji Roiga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1|Rroga Prill 1,885.88 €
2{Rroga Maj 1,885.88 C
3|Rroga Qershor 1,885.88 €
Total 5,657.64 € 0.00€ 0.00 € 5,657.64 €

Per rroghn dhe Fneditje kan gen fe planifikuara shien

g. Milo5 Deni¢ ..
Drejtot Buxhet dhe Financ

NG Y]

1 prej 5,657.64 cu, eshie slipenzuar shuma prej 5,657.64 Eu, ne perqndje 94.29% .
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3 X~ 2, Slobodnibilans zbirni izvestaj
‘jskalna godina ¢ 2024
M".w_...muw._..__n__ 22 : Budsetska kontrala Tip - POD ALOKACUIA; Hijerarhijski Coding Blok element - FUND : OBI (iz : 22) (Do:22), ORG :UNIT (iz: 654) (Do :654), OBIECT : MOB) (iz: 300} [Do: 300), PROJ: S1PROJ
faluta : EURQ { EUR )
Fiskalna godina 2024
Non ZaduZeniZkn Sredstva Slobodniblians
Opls Izdvojena Iznos YTO Aktual Obaveze L Obaveze = —
ZNoS 77 nos ?
0BJ / UNIT / MOB) / 51PROJ A B c bD=A-(B+C) D/A E F=D-E F/A
22 OWN SOURCE REWENUES- 2018 89,474.18 23,625.25 0.00 65,848.93 73.60 0.00 65,848.93 73.60
654 NOVO BRDO 89,474.18 23,625.25 0.00 65,848.93 73.60 0.00 65,848.93 73.60
300 NE FINANCIJSKA AKTIVA 89,474.18 23,625.25 0.00 65,848.93 73.60 0.00 65,848.93 73.60
41499 PARTICIPIM NE PROJEKTE 10,295.18 0.00 0.00 10,295.18 100.00 0.00 10,295.18 100.00
o e T
50164 RASVETA U LABJANU NASELIE
SKOLA, NEZIRAJ | ZEQIRQI 10,000.00 9,625.25 0,00 374,75 3.75 0.00 374.75 \. 3.75
51672 AFALTIRANIE LOKALNOG
PUTA PASIAK 1,566.00 0.00 0.00 1,566.00 100.00 0.00 1,566.00 100.60
53527 IZGRADNIA JAVNE RASVETE
STANISOR 1 PREKOVCE 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
53530 ASFALTIRANIE PUTA KUSCE 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 100.00 0.00 5,000.00 pcc.ao.
53543 ASFALTIRANIE PUTA 622.00 0.00 0.00 622.00 100.00 0.60 622.00 100,00
LIVADE{KUSCE) el
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Fiskalna godina 2024

Non ZaduZeniZka Sredstva

Slobodnibilans

& Opis Izdvojena Iznos YTD Aktual Qhaveze Obaveze -
Iznos | 777 Iznos m
OB / UNIT / MOB] / S1IPRO) A B ¢ D=A-(B+C) D/A E F=D-E F/A
53546 IZGRADANA | SANACIIA
KANALIZACLIE 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 100.00 0.00 2,000.00 100.00
_KORETISTE,KUSCE,STANISOR 1
53551 [ZGRADNIA KANALIZACIIE U
e iTtiCYC i TIRSE 5,000,00 0.00 0.00 m.og.eo_ 100.00 0.00 m.aoo\.ﬁf 100.00
pm
53568 NABAVKA VOZI 10,000.00| =20k~ 0.00 0.00 10,000.00 100.00 0.00 10,000.00 100.00
53821 [ZGRADNIA ] NE RASVETE
KUSCE, KORETISTE, BOSTAN, JASENOVIK, 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 100.00 0.00 p& 000. SU 100.00
53825 IZGRADNIA | SANACIIA
KANALIZACIIE U KUSTL, LABUANU, 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 100.00 0.00 9,000.00 100.00
_PASIAKU ]
53955 ASFALLTIMI I RRUGEVE NE
BOJLEVEE. JASENOVI 6,526.00 4,000.00 0.00 2,526.00 38.71 0.00 2,526.0 N 38.71
-~ nmmuumm ASFAL{TIMI 1 RRUGEVE NE 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 0.00 plamoao 00 & 100.00
53957 NDERRIMI I CATISE SE
SHKOLLES MILADIN POPOVIC-BOSTANE 465.00 0.00 0.00 465.00 100.00 0.00 Qm 00 100.00
90441 RIP.AR.LOK.KOMUNEN
OVCRERD *ﬂ 5,000.00 0.00 0.00 5,000,00 100.00 0.00 m 5,000.00 100.00
Sveukupno 89,474.18 23,625.25 0.00 65,848.93 73.60 0.00 65,848.93 73.60
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés/Direkcija za Obrazovanju i Kulturu

DATE/A: 17.07.2024

PER/ZA/TO: Kuvendin e Komunés sé Novobérdés

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Sinisa Dimic, Drejtor i DAK-ut

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport pér pérfundimin e gjysmévijetorit t& dyti
dhe fillimin e gjysémvjetorit té dyté té vitit
shkollor 2023/24

T¢ nderuar kishitltareé komunalé,

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, bazuar né obligimet e saja pér t& raportuar né periudha t&
caktuara kalendarike para kétij Kuvendi, sot po ju paragesim raportin toné lidhur me mbarimin e
giysmévjetorit t& dytég té vitit shkollor 2023 /24,

ME lejoni g€ pér informimin tuaj, t'ju njoftoj se fillimi 1 gjysémvjetorit 1€ paré dhe t& dyté, ka
qené i rregulit dhe nuk ka pasur ndonjé problem gé vlen (& theksohet, shkollat jané furnizuar me
materialet e nevojshme, jang shpallur konkurset sipas kérkesave dhe jané pérzgjedhur punétorét
ku ka pasur kérkesa, sidomos pér zévendésime pér punétoret lehona, pa ndonjé problem pér
procesin mésimor.

Sigurisht se problemet e vazhdueshme né sektorin e arsimit na kané pércjellé edhe kété
gjysémvjetor, si¢ &shté, sasia e vogél e buxhetit, né té gjitha kategorité buxhetore, por mé e
ndjeshme ka gené né até té kapitaleve shérbimeve e mallrave.

Por, pérkundrejt kétyre sfidave dhe problemeve tjera q& na jané paraqitur gjaté punés soné (&
pérditshme, ne si Drejtori ¢ Arsimit dhe Kultur@s, vierésojmé s& ky vit shkollor 2023/24 ka
pérfunduar me sukses, qofié né aspektin teknik-administrativ qofig edhe né até t& cilésisé sé
punés, pérkushtimit profesional etj.

Kéto konstatime tona mbéshtetén né rezultatet e shkollave, né ruajtjen e funksionimit normal
1€ punés sé € gjitha shkollave, kontinuitetin e mésimit dhe mos ndérprerja e tij, pérballimi me 1&
gjitha sfidat, qoft€ administrative apo financiare. Pérballimi i transportit t& nxénésve té té gjitha
niveleve, sigurimi i mjeteve pér ngrohje, pagimi i shérbimeve komunale etj.

NE kategoriné e mallrave dhe shérbimeve pérkundér kursimeve pér kété pjesé & vitit
pérkundér sfidave kemi arritut ti mbulojmé shpenzimet pér transport pér nxénsit. ’

Por, pavarésisht & gjitha kétyre sfidave, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, me stafin e saj solid.
ka béré pérpjekje qé t& pérballet me té gjitha problemet dhe vlerésojmé se ky vit shkollor.




pérkundrejt sfidave me té cilat na ka pérballur, éshté njé périudhé kohore e pérmbyllur me
sukses.

Ne, né kété raportim, po pérpiqemi q&, si térési t’ju njoftojmé pér ecuriné e procesit mésimor
dhe sfidave g€ na jané paragitur kurse detajet teknike jané pércjellé né sistemin e menaxhimit &
informatave né Ministrin€ e Arsimit, bashk& me raportin toné, ku shkollat raportojné ¢éshtje té
dhénash qé nevojiten pér statistikat e Ministrisé s& Arsimit pér reflektim dhe hartim (& politikave
té reja arsimore e financiare.

Drejtori e Arsimit dhe Kulturés, konform pérgjegjésive t& saja, i ka organizuar dhe mbajtur,
né koordinim me Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé té gjitha aktivitetet e parapara
né shkolla.

Drejtoria e Arsimit, n& bashk&punim me stafin e shkollave, né takimet ¢ saja ka punuar
vazhdimisht né identifikimin e fenomeneve qé ndikojné né cilésiné ¢ punés dhe rezultatin e saj.
Si brengé q& po na pércjell edhe kété vit shkollor &shté rénia e numrit té nxénésve, ku si pasojé
pér mungésé nxé&nésish ka ardhur edhe deri te mbyllja e paraleles sé ndaré né fshatin Vllasali. ky
trend &shté duke vazhduar sidomos né fshatrat q& jané mé 1€ thella, kjo neve po na sjell probleme
pér vitet e ardhshme duke na u zvogéluar buxheti pér paga té punétoréve poashtu edhe pér
malléra dhe shérbime.

Né vazhdim mé lejoni t’ju njoftoj pér aktivitetet e Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés, e né
bashké&punim me stafin adiministrues né shkolla, lidhur me pérfundimin e mbaré t& vitit shkollor.

a) Shpallja, intervistimi dhe pérzgjedhja e kandidatéve né sektorin e arsimit; Mg duhet t'ju
njoftoj se jan€ zhvilluar procedurat e rektutimit dhe jané pérzgjedhur kandidatét, sidomos
pér zévendésime pér punétoret qé kang shkuar né pushim t& lehonisé. Disa konkurse
momentalisht jan& t& hapura dhe pérfundojné gjaté pushimit veror.

b) Edhe kété vit, me fondet e Qeverisé sé Kosovés, éshté béré porosia me libra shkollor, nga
klasa e 1 e deri né klasén e 5-t& duke u bazuar né kérkesén e MASHT-it.

¢) Shqyrtimi i kérkesave té ndryshme té& shkollave dhe furnizimi i shkollave fillore dhe t&
mesme me material pedagogjik, higjienik: shkollat té cilat kané béré kérkesa jané
furnizuar me kohé.

d) Jané béré kérkesat me kohé pér zhvillimin e procedurave t& prokurimit per furnizim me
material pér ngrohje dru dhe pelet dhe mé pas jané nénshkruar kontratat nga zyrja e

prokurimit, andaj jemi té gatshém pér furnizime gjaté fillimit t¢ sezonit dimror.

e) Transporti i nxénésve béhet me rregull nga kompania kontraktuese;



f) Mbajtja e komunikimit me Ministring ¢ Arsimit dhe takimet e rregullta mujore lidhur me
procesin mésimor dhe rezuliatet ¢ punés né shkollat tona: Komunikimi yné me MASIIT-
in &shté i rregullt konform ligjit por edhe nevojave qé kemi pér t& harmonizuar punén.
toné né terren - Me kohé jané t€ futura t& dhénat statistikore nga shkollat né sistemin
SMIA;

g) Jané mbajtur testet e arritshméris€ pér klasat e 9-ta si dhe testi i maturés pér klasat ¢ 12-ta
duke u bazuar né vendimet e MASHT-it.

Té nderuar késhilltaré komunalé,

Ne& kété raport ju kemi paraqitur disa t& dhéna, vlerésojmé té réndésishme dhe identifikuese
té problemeve qé ndérlidhen me cilésiné e punés né arsim. Ky vit shkollor ka pérfunduar né
ményré t€ rregullt sipas ligjeve dhe udhézimeve administrative né fuqi.
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